《上市公司治理准则》等法律法规的要求，认真履行信息披露义务，确保信息披露的真实、准确、

及时、完整和公平，不存在选择性信息披露或提前透露非公开信息的情形。

2.员工权益的保护

公司坚持以人为本，积极为员工提供实现自我价值的发展平台和环境，树立良好和谐的企业

文化，实现企业与员工共同发展，共享企业经营成果。根据《劳动法》等法律法规的规定，公司

建立了完善的人力资源管理制度，优化了包括社保、医保等在内的薪酬福利体系，同时为员工提

供安全、舒适的工作环境，倾听员工心声，切实关注员工健康、安全和满意度，积极开展职工培

训，提高员工队伍整体素质。

3.环境保护

公司高度重视环境保护问题，所属24直营企业及公司总部通过ISO质量管理体系、13家直营

企业及公司总部通过ISO14001环境管理体系。公司不断加大环境保护的投入，改进技术，致力于

降低能源消耗、减少排放。报告期内，公司无环境污染事故及环境违法事件等环境问题。

4.履行企业社会责任，积极参与公益事业

公司注重社会价值的创造，自觉履行社会责任，公司注重社会价值的创造，自觉履行社会责

任，弘扬了正能量，传递了全聚德“仁德至上”的核心价值观。报告期内，公司以资金赞助和定期

为以国家体育总局训练局田径队、排球队、乒乓球队、跳水队、体操队等为代表的10个大项14支

国家队运动员餐厅提供全聚德烤鸭系列产品及服务等形式，开启百年老字号全聚德品牌携手体育

事业；公司党委、共青团组织了各类捐赠捐助活动；为敬老院、国旗班等免费提供全聚德烤鸭等

活动；在重要的节假日前往社区慰问空巢、困难老人家庭，送去慰问品和节日祝福，让老人感受

到社会关爱和温暖。

5.与其他利益相关者关系的情况

   公司始终遵循“自愿、平等、互利”的原则，积极构建和发展与供应商、客户之间的战略合作

伙伴关系，为客户提供优质的产品与服务；加强与供应商的沟通合作，实现互惠共赢；严格把控

产品质量，注重产品安全，保护消费者利益。沟通与协调好各相关方的关系，共同构筑信任与合

作的平台，各方的权益都得到了应有的保护。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

中国全聚德(集团)股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

中国全聚德(集团)股份有限公司 2015 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
27,699,01

1
8.98% 0 0 0 -64,158 -64,158

27,634,85

3
8.96%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 9,596,187 3.11% 0 0 0 -64,158 -64,158 9,532,029 3.09%

其中：境内法人持股 7,241,131 2.35% 0 0 0 0 0 7,241,131 2.35%

   境内自然人持股 2,355,056 0.76% 0 0 0 -64,158 -64,158 2,290,898 0.74%

4、外资持股
18,102,82

4
5.87% 0 0 0 0 0

18,102,82

4
5.87%

其中：境外法人持股
18,102,82

4
5.87% 0 0 0 0 0

18,102,82

4
5.87%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
280,764,9

44
91.02% 0 0 0 64,158 64,158

280,829,1

02
91.04%

1、人民币普通股
280,764,9

44
91.02% 0 0 0 64,158 64,158

280,829,1

02
91.04%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
308,463,9

55
100.00% 0 0 0 0 0

308,463,9

55
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.2014年公司原监事茅安明先生离职，报告期内，其所持有的本公司股份全部解禁；2014年公司原监事于秀琴女士离职，报

告期内，其所持有的本公司股份解禁50%；共计解禁85,983股。

2.报告期内，公司董事长王志强先生、监事于嘉祥先生、副总经理施炳丰先生、唐立新先生、总会计师徐佳先生买入公司股

份，其增持的股份禁售21,825股。

中国全聚德(集团)股份有限公司 2015 年年度报告全文

43

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况